Preisliste E-CarSharing

gültig ab dem 01.11.2023

TARIFÜBERSICHT*	BETRAG
Registrierung	kostenlos
Miete	
Erste Stunde	8,99 Euro
Jede weitere halbe Stunde	4,49 Euro
Tagestarif (24-Stunden)	79,99 Euro
Abendtarif (jeden Tag von 20:00 - 7:00 Uhr)	pro Stunde 4,49 Euro
Wochenendtarif (Freitag 14:00 Uhr bis Sonntag 22:00 Uhr)	Festpreis 109,99 Euro

^{*} Hinweis: Solltest Du die gebuchte Zeit überschreiten, so wird sie Dir minutengenau berechnet.

SONSTIGE GEBÜHREN	BETRAG
Stornierung bzw. Verkürzung bis 2 Stunden vor Buchungsbeginn	kostenios
Stornierung bzw. Verkürzung weniger als 2 Stunden vor Buchungsbeginn	50 % des Zeitpreises
Stornierung nach Buchungsbeginn	100 % des Zeitpreises
Verspätete Rückgabe, wenn eine nachfolgende Buchung betroffen ist	15,00 € + Nutzung
Verspätete Rückgabe / Ohne Verlängerung bzw. Mitteilung (ab 15 Minuten)	30,00 € + Nutzung
Technikereinsatz	pro Stunde 70,00 Euro
Sonderreinigung	50,00 Euro
Nichtordnungsgemäße Fahrzeugrückgabe	25,00 Euro
Verlust, Beschädigung, Ersatz des Zugangsmediums oder der Ladekarte	20,00 Euro
Verlust, Beschädigung, Ersatz Fahrzeugschlüssel	150,00 Euro
Schadenpauschale bei nicht durchgeführter Schadenkontrolle bei Fahrbeginn	500,00 Euro
Bearbeitungspauschale bei Unfällen und selbstverursachten Schäden	50,00 Euro
Überlassung an Nichtberechtigte und Fahren ohne Führerschein	500,00 Euro
Lastschrift nicht eingelöst	7,00 Euro
Mahngebühren je Mahnung	3,50 Euro
Bearbeitung von Bußgeld und Ordnungswidrigkeiten	10,00 Euro
Kundendetailrecherche (unterlassene Information)	10,00 Euro

Wir beraten Sie gerne persönlich oder telefonisch in unserem Kundenzentrum in der Berliner Str. 19 – mitten in der Fußgängerzone in Gütersloh, Telefon 0.52 41 82 - 26 71, Öffnungszeiten: Montag 8.30 - 18.00 Uhr, Dienstag bis Freitag 8.30 - 17.00 Uhr.

